

MMXXIII

En performance installation skabt af børn

ÅR 2023

Fortalt af børn

MMXXIII en performance installation, hvor børn fra Nørrebro sammen med kunstnere undersøger og ser tilbage på året 2023. Installationen produceres af børn fra Nørrebro i en samskabende proces med kunstnere fra Scene N.

I workshops på Klub N, Orsamhuset, Murergården og i boligsociale områder på Nørrebro indsamles og undersøges børnenes fortællinger fra 2023. Disse fortællinger bearbejdes og iscenesættes i en tværkunstnerisk performanceinstallation, hvor fortællingerne formidles som lyduniverser, i videoformat, via scenografiske installationer og som live visuel og fysisk scenekunst.

Der arbejdes ud fra en ide om en iscenesat verden, som børn/publikum inviteres ind i og opfordres til at være medskabere af. Ideen er således at performanceinstallationen vokser og ændrer sig over tid, og at den tager form alt efter hvor den spiller.

Vi arbejder ud fra en ide om at installationen skal kunne opleves som et pop-up event midt i de kolde vintermåneder, i det offentlige rum, gårdmiljøer og boligsociale områder på Nørrebro. Som en lille æstetisk bobbel, der inviterer til at dele dine egne fortællinger om og fra 2023..



Projektets aktiviteter & tidsplan

-8 x Workshops hvor fortællinger indsamles på Murgården, Klub N, Osramhuset og boligsociale områder på Nørrebro.

-8 x Værksteder med fokus på iscenesættelse og samkæbende proces børn og kunstnere imellem.

-8 x Performance installationen kan opleves gratis i det offentlige rum, gårdmiljøer og boligsociale områder på Nørrebro.

Skoler på Nørrebro inviteres til at komme forbi og opleve performance installationen, når den er i deres nærrområde.

Workshops: oktober 2023

Værksteder: november 2023

Pop-up performance installation: December 2023/januar 2024



FORMÅL

Projektet har til formål at give de deltagende børn mulighed for at ytre sig om deres oplevelser, bekymringer, milepæle og hverdagsliv i 2023, samt at tage disse fortællinger alvorligt og bearbejde og iscenesætte dem, så andre børn også får lyst til at dele fortællinger og bidrage til installationen.

Vi ønsker gennem dette at fremme muligheder for kunstneriske børnefællesskaber på Nørrebro, samt til et børnenetværk på tværs af byen. Vi ønsker også at bidrage til, at børn møder kunst, der hvor de befinder sig i hverdagen. At de støder på sanselige og æstetiske oplevelser udenfor deres hoveddør, i deres gård, på deres klub eller midt på den lokale plads.

Samarbejdspartnere & deltagere

Der samarbejdes med lokale klubber for børn og unge fx Klub N og Murgården om afvikling af workshops, Osråmhuset om værksteder og muligt pop-up event på Skjolds Plads. Støberiet om muligt pop-up event på Blågård's Plads, samt boligsociale områder og foreninger om pop-up events i gårdmiljøer.

De deltagende i projektet er:
Workshops: ca. 70 børn
Værksteder: ca. 50 børn
Pop-up performanceinstallation: 400 skolebørn,
ca. 300 offentlige publikummer.



OM SCENE N

Scene N er et ambitiøst og gratis scenekunsttilbud for børn på Nørrebro. Vi har eksisteret siden 2015 og er forankret i lokale institutioner på Nørrebro. Scene N skaber visuel og fysisk scenekunst. Vi arbejder med autobiografiske elementer og inviterer børnene ind i iscenesatte scenarier, hvor de kan fortælle historier fra deres eget liv.

Vi arbejder aktivt på at rekruttere mangfoldigt, idet vi ønsker at vores scenekunsttilbud benyttes af børn fra alle miljøer, indkomstgrupper og kulturelle baggrunde. Vi har derfor aktiviteter både i boligsociale områder, gårdmiljøer, på klubber og skoler på Nørrebro.

Vi ønsker at lave teater for og med de mangfoldige børn, der bor på Nørrebro. Vores aktiviteter er derfor også gratis og vi er fuldkommen afhængige af finansiel støtte fra lokale fonde.